
Struktury obyvatelstva okresu Most: historie, současnost a možné varianty 

budoucího vývoje 

 

Abstrakt 

Cílem této práce je zhodnocení historického, současného a možného budoucího vývoje struktur 

obyvatelstva žijícího na území analyzovaného okresu Most. V rámci okresu jsou porovnány 

struktury obyvatelstva podle pohlaví, věku, rodinného stavu, nejvyššího dosaženého vzdělání, 

národnosti, náboženského vyznání a ekonomické aktivity v jednotlivých vybraných letech. 

V první části práce je stručně uvedena historie osídlení dnešního území okresu Most od pravěku 

až po 19. století. Následuje nastínění vývoje osídlení ve 20. století a vývoj struktur obyvatelstva 

podle dat z jednotlivých sčítání lidu. V další části práce jsou uvedeny současné struktury 

obyvatelstva okresu, na které navazují možné varianty budoucího vývoje obyvatelstva okresu 

Most. Závěr práce je věnován zhodnocení získaných výsledných rozdílů struktur obyvatelstva 

během existence života na území okresu Most.   
 

Klíčová slova: okres Most, sčítání lidu, struktura obyvatelstva 

 


